[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 37

      от «25» января  2018г.

О внесении изменений в постановление № 1001 от 10.12.2014 г.

В соответствии с Федеральным законом от 29 февраля 2012 г. № 15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 28 апреля 2014 г. № 13-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики Марий Эл по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями», администрация муниципального образования «Советский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:

1. Абзац 1 пункта 5 Порядка предоставления жилых помещений муниципального неспециализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения  родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» от 10 декабря 2014 года № 1001 «Об отдельных вопросах обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» изложить в новой редакции:

       «5. Отдел экономики администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»:»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» по социальным вопросам Пьянкову И.И.

3. Обнародовать настоящее Постановление, а также разместить на официальном сайте муниципального образования «Советский муниципальный район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации

Советского муниципального района
      В.Е.Епифанов

Куклина Д.И, (83638) 9-42-74